

OD REDAKCJI

7 marca 2002 roku zmarł w Łodzi w wieku 90 lat **Profesor Stanisław Siedlecki**, geolog, legenda polskiej polarystyki. Inicjator, inspirator i realizator wielu podstawowych dokonań organizacyjnych i naukowych dotyczących badań polarnych. Jemu to, samorzutnie, liczne grono przyjaciół i towarzyszy wypraw polarnych i wysokogórskich zadedykowało „Wielką Księgę Przyjaźni” w 80. rocznicę Jego urodzin. Drogi Profesorze, Drogi Kochany Staszku odszedłeś od nas na ostatnie, wieczne zimowanie.

Ten zeszyt, zredagowany i zamknięty w ubiegłym roku, oczekiwał w kilku wydawnictwach na druk (a właściwie na pieniądze na druk) i mogliśmy w nim zamieścić o Stanisławie Siedleckim tylko jedną krótką wspomnieniową notatkę profesora Ryszarda W. Schramma, najbliższego przyjaciela Staszka. Tekst przysłał nam prof. Schramm natychmiast po telefonie w tej sprawie. Następny zeszyt *Biuletynu Polarnego* poświęcimy pamięci Stanisława Siedleckiego i już teraz prosimy o przesłanie do redakcji krótkich 2–4 stronicowych wspomnień i opracowań oraz fotografii dotyczących działalności Profesora w obszarach polarnych.

Przekazujemy naszym Czytelnikom połączone dwa zeszyty *Biuletynu Polarnego* (9 i 10) za lata 2001 i 2002. Trudności finansowe Komitetu Badań Polarnych i Klubu Polarnego, podobnie jak niedoinwestowanie całej nauki polskiej sprawiły, że po raz pierwszy stanęliśmy przed dylematem zakończenia wydawania *Biuletynu*, w którym staramy się zamieszczać opisy i dokumentację wypraw polarnych, ich programy naukowe, a także informować o sympozjach oraz pracy krajowych i międzynarodowych organizacji polarnych. Kształt i formułę *Biuletynu* miałem przyjemność ustalać z profesorem Zdzisławem Czeppe w 1991 roku, a także współredagować z Nim pierwszy zeszyt. *Biuletyn Polarny* powstał z inicjatywy Komisji Historii i Dokumentacji Badań Polarnych, Komitetu Badań Polarnych PAN jako wydawnictwo informacyjno-dokumentacyjne, służące integracji licznej lecz rozproszonej społeczności badaczy polarnych i ludzi w różny sposób związanych z obszarami polarnymi. Wobec zaistniałych trudności wielu autorów i czytelników *Biuletynu* pomagało nam w poszukiwaniach funduszy, dotacji. Wielokrotny kierownik zimowania na Spitsbergenie i nasz autor Krzysztof Makowski pocztą e-mailową złożył ofertę częściowego dofinansowania/sponsorowania zeszytu – chętnie w niedalekiej przyszłości, Drogi Panie Krzysztofie, skorzystamy. Na nasze szczęście, osobiste zaangażowanie się prof. Aleksandra Gutercha, przewodniczącego Komitetu Badań Polarnych, spowodowało, że nasz *Biuletyn Polarny*, bardzo „odchudzony” i spóźniony ukaże się drukiem.

Andrzej Manecki